
Вестник сельского поселения Степная Шентала   06.05.2022 г. №  31 

1 

 

                                                                                        

ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

СТЕПНАЯ ШЕНТАЛА 
Соучредители -  Собрание Представителей сельского поселения Степная Шентала  муниципального района  

Кошкинский  Самарской области, Администрация сельского поселения Степная Шентала  муниципального района 

Кошкинский  Самарской области 

 

выпуск № 31 от 05.05.2022г.с   

ОФИЦИАЛЬНОЕ   ОПУБЛИКОВАНИЕ                                   

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СТЕПНАЯ ШЕНТАЛА  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОШКИНСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ  

   4 мая 2022 г.                                                                                                                                          № 87 

 

О внесении изменений в Решение Собрания Представителей сельского поселения Степная Шентала 

муниципального района Кошкинский Самарской области от 30 декабря 2021 года   № 64 « О бюджете 

сельского поселения Степная Шентала муниципального района Кошкинский на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» 

 

Заслушав информацию Администрации сельского поселения Степная Шентала муниципального района 

Кошкинский Самарской области, Собрание Представителей сельского поселения Степная Шентала 

муниципального района Кошкинский 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести изменения в Решение Собрания Представителей сельского поселения Степная Шентала 

муниципального района Кошкинский от 30 декабря 2021 года № 64 «О бюджете сельского поселения Степная 

Шентала муниципального района Кошкинский  Самарской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов»: 

В статье 1 пункт 1: 

Изменить основные характеристики бюджета сельского поселения Степная Шентала муниципального 

района Кошкинский на 2022 год: 

общий объем доходов в сумме 6503 тыс. рублей заменить суммой 6523 тыс. руб.; 

общий объем расходов в сумме 6504 тыс. рублей заменить суммой 6524 тыс. руб.; 

 

Статью 4 пункт 1 изложить в новой редакции: 

1. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход бюджета сельского поселения Степная 

Шентала муниципального района Кошкинский в 2022 году в сумме 4139 тыс. рублей, из них субсидии, 

субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, 95 тыс. рублей. 

В статье 6 пункт 1 изложить в новой редакции: 

1. Приложение 1 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Степная Шентала 

муниципального района Кошкинский Самарской области на 2022 год» изложить в новой редакции, в 

соответствии с приложением № 1 к настоящему  Решению. 

В статье 7 пункт 1 изложить в новой редакции: 

1. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам сельского поселения Степная Шентала муниципального района Кошкинский Самарской области и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета 

сельского поселения Степная Шентала муниципального района Кошкинский на 2022 год» изложить в новой 

редакции, в соответствии с приложением №3 к настоящему Решению. 



Вестник сельского поселения Степная Шентала   06.05.2022 г. №  31 

2 

 

В статье 11 пункт 1 изложить в новой редакции: 

1. «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Степная Шентала 

муниципального района Кошкинский Самарской области на 2022 год» изложить в новой редакции в 

соответствии с приложением №5 к настоящему Решению. 

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Официальный вестник». 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Председатель Собрания Представителей 

сельского поселения Степная Шентала: 

   

В.И. Пятайкин 

 
   

 

Глава сельского поселения Степная Шентала:                                      Р.С. Абдулганеев 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТЕПНАЯ ШЕНТАЛА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОШКИНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

      от   06.05.2022г.                                                                                                                         № 20 

 

«О запрете купания  в открытых водоемах сельского поселения Степная Шентала 

 муниципального района Кошкинский 

Самарской области в период купального сезона 2022 года» 

 

               В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения 

Степная Шентала, в связи с отсутствием на территории  сельского поселения  Степная Шентала 

пляжей и других организованных мест массового отдыха на воде, позволяющих обеспечить без-

опасность граждан на водоемах, в целях охраны жизни и здоровья граждан, в целях охраны жизни 

и здоровья граждан, Администрация сельского поселения Степная Шентала муниципального рай-

она Кошкинский Самарской области  

             ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Запретить купание граждан в открытых водоемах, расположенных на территории  сель-

ского поселения Степная Шентала муниципального района Кошкинский Самарской области в пе-

риод купального сезона 2022 года; 

2. Администрацией сельского поселения Степная Шентала муниципального района Кош-

кинский: 

- в течении всего купального сезона проводить разъяснительную работу с населением о за-

прете купания в открытых водоемах на территории поселения и необходимости особого контроля 

за детьми с вручением  Памяток о поведении граждан на водоемах; 

- взять на особый контроль семьи, в которых допускается  нахождение детей без присмотра 

и контроля со стороны взрослых, проводить с такими семьями индивидуальную профилактиче-

скую работу; 

-выставить аншлаги  у открытых водоёмов о запрете купания. 

-общественникам-рыболовам, жителям сельского поселения незамедлительно информиро-

вать Администрацию сельского поселения  Степная Шентала муниципального района Кошкин-

ский о  замеченных случаях купания людей в водоемах по телефону:8 (846) 50-52-2-32. 

3.  Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах на территории  

сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального района Кошкинский 



Вестник сельского поселения Степная Шентала   06.05.2022 г. №  31 

3 

 

Самарской области подсайте администрации  сельского поселения  Степная Шентала в сети Ин-

тернет. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава  сельского поселения   

Степная Шентала                                                           Р.С. Абдулганеев 

 

 

 

ИНФОРМАЦИЯ О НАДЗОРНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПРОКУРАТУРЫ РАЙОНА 
 

 
 

Заместитель прокурора района 

советник юстиции      А.В.Перцев 

 

 

 

 
Главный редактор: Абдулганеев Рустем Сиразитдинович     

Редколлегия:  Мойсеева С.Ф., Пятайкин В.И. 

Наш адрес: 446811, Самарская обл., Кошкинский  р-он, с. Степная Шентала,  ул. Центральная, д. 43,  

тел. 8(84650) 52-2-32  эл. адрес: stepnayaschentala2012adm@yandex.ru 

Отпечатано в Администрации  сельского поселения Степная Шентала. Тираж  45 экземпляров. Бесплатно 
 


